РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

Семнадцатая  сессия 				    		третьего созыва

от   13.02.2015 года								 с. Олонки

РЕШЕНИЕ № 70

«Об утверждении Плана  первоочередных
мероприятий  по обеспечению  устойчивого
развития экономики и социальной стабильности
в муниципальном образовании «Олонки» на 2015 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.01.2015 г. № 98-р, Уставом муниципального образования «Олонки», Дума МО «Олонки»,

РЕШИЛА:

     1. Утвердить План обеспечения  устойчивого  развития  экономики  и  социальной стабильности в муниципальном образовании «Олонки» на 2015 год» (прилагается)
     2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».

Председатель Думы МО «Олонки» 				С.Н. Нефедьев

Глава МО «Олонки» 							С.Н. Нефедьев

Утверждено
Решением Думы МО «Олонки»
от 13.02.2015 г. N 70

[bookmark: Par39][bookmark: Par44]План обеспечения устойчивого развития экономики
и социальной стабильности
в муниципальном образовании «Олонки» на 2015 год»

I. Общие положения

Данный план нацелен на обеспечение устойчивого развития экономики  и социальной стабильности в период наиболее сильного влияния неблагоприятной внешнеэкономической и внешнеполитической конъюнктуры. В 2015 годах будут реализованы следующие меры:
- направленные на оптимизацию бюджетных расходов за счет выявления и сокращения неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных направлениях развития и выполнении публичных обязательств;
- сокращение в 2015 году категорий расходов местного бюджета на 10 процентов, в первую очередь, за счет исключения неэффективных затрат.
- сокращение расходов на функционирование органов местного самоуправления,
- к 2016 году необходимо достичь сбалансированности местного бюджета
Перечень первоочередных мероприятий не является исчерпывающим и будет при необходимости дополняться новыми антикризисными мерами.

2. Перечень мероприятий

	№
	Наименование
	Вид документа
	Срок
	Ответственные
исполнители
	Ожидаемый результат

	1.
	Оптимизация бюджетных расходов за счет выявления и сокращения неэффективных затрат
	Постановление
	1 кв. 2015 г.
	Финансовый отдел, Руководители бюджетных учреждений
	Сбалансирован
ность бюджета МО «Олонки»

	2.
	Концентрация  ресурсов на приоритетных направлениях развития и выполнении публичных обязательств
	Постановление
	1 кв. 2015 г.
	Глава МО,
Финансовый отдел, Руководители бюджетных учреждений
	Сбалансирован
ность бюджета МО «Олонки»

	3.
	Сокращение расходов на функционирование органов местного самоуправления
	Постановление
	1 кв.
2015 г
	Глава МО,
Финансовый отдел
	Сбалансирован
ность бюджета МО «Олонки»

	4.
	Заключение Соглашений с муниципальными учреждениями на предоставление субсидий
	Соглашение
	1 кв.
2015.
	Глава МО,
Финансовый отдел, Руководители бюджетных учреждений
	Сбалансирован
ность бюджета МО «Олонки». Недопущение кредиторской задолженности по выплате з/п

	5.
	Исполнение полномочий органа местного самоуправления в соответствии с законами РФ
	Решения Думы, Постановления,
Распоряжения
	Весь 2015 г.
	Администрация МО «Олонки»
Руководители бюджетных учреждений
	Эффективное исполнение возложенных полномочий.